# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Theologia Moralis**

Antehac ex probatis Auctoribus breviter concinnata

**Busenbaum, Hermann**

**Coloniæ Agrippinæ, 1714**

Q. 16. Quid dicendum sit ad varias dubitationes, quæ hīc possunt  
occurrere.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42682**

facere com ubinarios recidivos : Et de hoc Clericorum concubinatu ac poenit in eum statutis possunt iusta videri apud Pignat. tom. 9. conf. 139. à 1128. An Judex ad quem debeat pro absolutio- p. L. Exon. termittere ad eum, qui tulit censuram, V. Sanch. upr. Sped. dub. 35. An autem, si Judex ad quem, absolvat, et etiam Cam debeat citare partem, V. Sanch. dub. 36.

Q. 16. Quid dicendum sit ad varias dubitationes ; 120.

i : attamen uia sapientiae possunt occurtere. R<sup>1</sup>. §. 1. Quando dubitas, in his ligatus censurā, quia nescis, an censura in Quando lata sit, an comprehendat hunc tuum casum im, an p. nec dubium solvere potes, judica te non esse Cap. Cugatum, quia materia est odiosa, ergo extendi munis con non debet, & cū tu per Baptismum acquisive- ns certum jus fruendi bonis communibus Ec- la concedi, non debes ab hac certa possessione dejici ionis & co per dubium superveniens, ita docent latē Sanch. ss ab Episcop. in Decal. I. 1. c. 10. à n. 55. Delb. c. 2. d. 8. f. 13. ante defens. Castrop. d. 1. pu. 8. n. 8. Pelliz. tr. 7. c. 1. n. 89. qui sociorum tivam securi non posse ref. Pign. vel admittendam dignitatem ecclesiasticam, eō quod reverentia illius videatur postulare, ne ejus collatio fiat cum periculo cassationis: sed Castrop. n. 9. recte notat, si aliunde non adsit tale pericu- lum, ratione illius dubii neminem prohiberi vel impediri; quominus petat vel admittat di- gnatatem.

§. 2. Quando dubitas, an alias sit ligatus 121. censurā, debes habere eum pro non ligato, quia ipse est in possessione, unde faceres injuriam ha- bendo eum pro ligato, Pelliz. & alii suprā. De dubio, an aliquis sit sufficienter denunciatus, dicam n. 186.

§. 3. Si scias censuram in te latam esse, sed 122. dubites, vel an Superior serio & ex animo tule-

rit,

rit , vel an non legitime ab eâ appellaveris , ve  
an sis absolutus , judica te ligatum , quia posses-  
sio est pro censura , Krim. n. 1807.

123. §. 4. Si dubites , an causa censuræ sit iusta .  
Dicast. d. 1. à n. 351. putat probabile esse , quod  
possit censeri non iusta , quia Superior tantum  
in possessione potestatis ad ferendam sententiam  
iustam , de quo h̄ic dubitatur , unde subditus vi-  
detur manere in possessione suæ libertatis : Sed  
oppositum cum communi tenendum , secun-  
dum dicta l. 1. à n. 432. & 595.

124. §. 5. Si dubites , an Superior potestatem ha-  
beat ferendi talem censuram , aut an ejus pot-  
estas se ad hunc casum extendat , si Superior sit in  
possessione sui Officii , quod communiter habet  
talem potestatem annexam , præsumptio & po-  
tessio erit pro Superiore , uti in simili circa po-  
testatem ferendi legem dixi l. 1. n. 594.

125. §. 6. Si dubites , an sis ligatus majore an mi-  
nore censurâ , item an latæ vel tantum ferenda  
sententia , tene , quod minus est , quia in pœna  
benignior est interpretatio facienda , secundum dicta  
l. 1. n. 596. & pluribus adhuc ibidem n. 826.

Quid tenendum sit in dubio , an sine tu-  
mandato vel consilio positus fuisse effectus suo  
censura prohibitus , dixi n. 66. De dubio , an ap-  
pellatio sit legitima , dixi n. 122. De dubio , an  
censura sit lata ante an post appellationem , v-

deri potest Covarr. Cap. Alma mater , 1. p. §.  
2. n. 5. De dubio , an teneatis satis-  
facere , antequam absolvatis  
dicam n. 172.